дело № 5-47-50/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09 апреля 2024 года                                                                                г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) Сергиенко И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2. ст. 12.2 КоАП РФ в отношении Абдунаимова Р. Р. /изъято/,
УСТАНОВИЛ:
 Согласно протоколу об административном правонарушении 23 ДД166415  от 18.02.2022 года Абдунаимов Р.Р. 18.02.2024 года в 13 часов 40 минут на А/Д Новороссийск-Керчь 140км+400м управлял транспортным средством у которого передний государственный регистрационный знак находился в салоне автомобиля под передним лобовым стеклом.

В судебном заседании Абдунаимов Р.Р. вину признал, с протоколом согласился.
Выслушав Абдунаимова Р.Р., исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно ч.2. ст. 12.2 КоАП РФ управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть, - влечет наложение административного штрафа в размере пяти тысяч рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от одного до трех месяцев.

       В соответствии со ст. 26.1, 26.11 КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежит выяснению наличие события административного правонарушения, лицо, совершившие противоправное действие, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Вина  Абдунаимова Р.Р.  в совершении административного правонарушения подтверждается  протоколом об административном правонарушении  23 ДД166415 от 18.02.2024 года; фотоматериалом.
Таким образом, суд приходит к выводу, что действия Абдунаимова Р.Р.  правильно квалифицированы по ч. 2. ст. 12.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях – управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.
Смягчающим вину обстоятельством суд учитывает признание Абдунаимовым Р.Р.  своей вины.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность Абдунаимова Р.Р.  судом не установлено.
При назначении административного наказания суд учитывает общественную опасность совершенного правонарушения, личность Абдунаимова Р.Р., смягчающие вину обстоятельства, факт официального трудоустройства.
Принимая во внимание обстоятельства совершения правонарушения, суд считает возможным назначить  Абдунаимову Р.Р. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать  Абдунаимова Р. Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2. ст. 12.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей с конфискацией предмета административного правонарушения.
Реквизиты для перечисления суммы штрафа: УФК по Краснодарскому краю (Отдел МВД России по Темрюкскому району), КПП 235201001, ИНН:2352016535, Код ОКТМО 03651000, номер счета получателя 03100643000000011800 в ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар, БИК: 010349101, кор/сч. 401028109453700000010, УИН 18810423240530001586, КБК 18811601123010001140.

Разъяснить  Абдунаимову Р.Р., что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, направляется мировому судье, вынесшему постановление. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу, мировой судья направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

Разъяснить Абдунаимову Р.Р., что штраф за административное правонарушение, предусмотренное в частности ч.2. ст. 12.2 КоАП РФ, может быть уплачен в размере половины суммы наложенного штрафа, а именно 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей не позднее двадцать дней со дня вынесения постановления о его наложении.

В случае, если исполнение постановления было отсрочено либо рассрочено штраф уплачивается в полном размере (ч.1.3. ст. 32.2 КоАП РФ).

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                                                     И.Ю. Сергиенко